

## **CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE** **Wednesday – 7<sup>th</sup> November 2018**

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1243 Cattle consisting of 584 Prime Cattle and 659 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 126 Bullocks, 57 Heifers, 327 Cows and 74 Bulls. Store Cattle consisted of 321 Steers and 338 Heifers.

Cattle comprised of a few smaller lines from the Gulf and Einasleigh area together with local and coastal Cows and Bullocks. The yarding was Prime to Good with Store Cattle showing signs of the dry.

### **Prime Quotes:**

Bullocks were quoted 4¢ dearer and Heifers were 4¢ dearer. Cows remained the same and Bulls were 15¢ dearer on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	77	152.2	275.6	300.2
	Heavy	Over 500kg	45	152.2	296.6	312.2
Heifers	Medium	Up to 440kg	57	162.2	246.8	265.2
	Heavy	Over 440kg	1	279.2	279.2	279.2
Cows	Medium	Up to 400kg	173	52.2	185.2	233.2
	Heavy	Over 400kg	153	152.2	225.8	263.2
Bulls	Medium	Up to 450kg	90	200.0	305.1	332.2
	Heavy	Over 450kg	60	214.2	276.4	292.2

- Bullocks topped at 312 ¢/kg for a pen of 8 Ox sold on a/c BN Young, that weighed 565kg to return \$1763 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c Entriken, that sold for 279 ¢/kg to weigh 480kg and return \$1340 per head.
- The top pen of Cows were sold by J & S Webster, for 263 ¢/kg to weigh 470kg and return \$1237 per head.
- Bulls sold on a/c Brabon Cattle Co, topped at 288 ¢/kg and weighed 743kg to return \$2139 per head.

### **Store Quotes:**

Store cattle were mostly from local and coastal areas along with the lower Gulf and Einasleigh. Steers were 15-18¢ dearer and Heifers were 10¢ dearer.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	147	200.0	305.1	332.2
	200 – 320kg	66	180.0	277.3	300.2
	320 – 400kg	32	250.0	284.7	289.2
	Over 400kg	10	287.2	290.6	294.2
Mickeys	Up to 400kg	-	-	-	-
Heifers	Up to 200kg	157	166.2	239.8	272.2
	200 – 320kg	180	150.0	231.4	271.2
	320 – 370kg	-	-	-	-

- A pen of 8 Steers a/c Estate of GW Carrick, made 332 ¢/kg weighed 189kg returning an average of \$627 per head.
- A good pen of 7 Heifers on a/c B & J Epple made 271 ¢/kg, weighed 301kg returning \$817 per head.
- There were no Cows and Calves to quote.

**NEXT PRIME & STORE SALE IS NOW BOOKED FOR WEDNESDAY**  
**14<sup>th</sup> November 2018 | Commencing at 8.00am**

#### **Talk to our team:**

7/11/2018

**Combined Store & Fat Cattle Wednesday, 7 November 2018 (1)**
**Dalrymple Saleyards**
**Live Weight**

Category	Weight Range	Fat and Muscle	Head	Cents per Kilogram			Dollars per Head		
				Min.	Av.	Max.	Min.	Av.	Max.
Steers	Up To 500		77	152.2	275.6	300.2	\$493.44	\$1,199.20	\$1,398.93
Steers	Over 500		45	152.2	296.6	312.2	\$791.44	\$1,677.49	\$1,967.88
Heifers	Up To 440		57	162.2	246.8	265.2	\$405.50	\$940.94	\$1,103.23
Heifers	Over 440		1	279.2	279.2	279.2	\$1,340.16	\$1,340.16	\$1,340.16
Cows	Up To 400		173	52.2	185.2	233.2	\$140.50	\$654.86	\$932.80
Cows	Over 400		153	152.2	225.8	263.2	\$654.46	\$1,019.77	\$1,361.80
Bulls	Up To 450		90	200.0	281.3	316.2	\$550.00	\$834.73	\$1,218.52
Bulls	Over 450		60	214.2	276.4	292.2	\$1,071.00	\$1,782.83	\$2,356.20
Feeder Steers	Up To 200		147	200.0	305.1	332.2	\$360.00	\$518.60	\$627.03
Feeder Steers	200 To 320		66	180.0	277.3	300.2	\$504.00	\$711.25	\$909.44
Feeder Steers	320 To 400		32	250.0	284.7	289.2	\$875.00	\$977.75	\$1,140.80
Feeder Steers	400 To 500		10	287.2	290.6	294.2	\$1,200.34	\$1,229.14	\$1,257.94
Feeder Heifers	Up To 200		157	166.2	239.8	272.2	\$187.00	\$374.86	\$468.79
Feeder Heifers	200 To 320		180	150.0	231.4	271.2	\$330.00	\$585.88	\$817.47
Total Liveweight Yarding			<b>1248</b>						
Average C/KG			<b>249.90</b>						
Average \$ / Head			<b>\$805.51</b>						